Kính nghe ! Bảo Đại năm thứ mười chín (1944) ngày hai mươi hai
tháng ba”.

Sau khi làng được triều Đình công nhận, ông Dương Văn Hóa được phong làm “Trùm tri
thâu” cai quản vùng xép từ Cái Dầu đến giáp ranh Chắc Cà Đao (phạm vi cai quản rộng
hơn phạm vi khai khẩn). Ông mất vào 22 tháng Giêng âm lịch năm Mậu Dần 1818, thọ
trên 90 tuổi, dâng làng tôn làm Tiền hiền thờ trong Đình. Hàng năm đến ngày 21 - 22
tháng Giêng Đình có tổ chức lễ giỗ cụ Dương. Hiện nay, họ Dương là một dòng họ rất
được tôn trọng ở Bình Thủy, con cháu họ Dương xã Bình Thủy có nhiều người đã đóng
góp rất lớn cho công cuộc kiến thiết quê nhà.